

Protokół Nr 29/2017

**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej,
Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka, które
odbyło się w dniu 8 lutego 2017r.**

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

- 1.Zmiany funkcjonowania placówek oświatowych na terenie Gminy Strachówka od dnia 1 września 2017r. – zaopiniowanie projektów uchwał.
- 2.Analiza sposobu wydatkowania środków na pomoc materialną dla uczniów w 2016 roku.
- 3.Informacja o realizacji odbioru i opłat za odpady na terenie Gminy za 2016 rok.
- 4.Informacja na temat realizacji wpływów z podatków.
- 5.Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka dokonał Przewodniczący Komisji p. Sebastian Radzio. Zaproponował zmianę porządku obrad, która polega na zamianie kolejności omawianych tematów. Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na zmianę porządku obrad, który przedstawia się następująco:

- 1.Analiza sposobu wydatkowania środków na pomoc materialną dla uczniów w 2016 roku.
- 2.Informacja o realizacji odbioru i opłat za odpady na terenie Gminy w 2016r.
- 3.Informacja na temat realizacji wpływów z podatków.
- 4.Zmiany funkcjonowania placówek oświatowych na terenie Gminy Strachówka od dnia 1 września 2017r. – zaopiniowanie projektów uchwał.
- 5.Sprawy bieżące.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół bez czytania, gdyż był wyłożony do wglądu.

Pkt. 1

Analizy sposobu wydatkowania środków na pomoc materialną dla uczniów w 2016 roku przedstawił Dyrektor Samorządowego Zespołu Obsługi Ekonomicznej Szkół w Strachówce p. Henryk Szczęsny - załącznik do protokołu.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionej analizy.

Pkt. 2

Informację o realizacji odbioru i opłat za odpady na terenie Gminy za 2016 rok przedstawiła p. Joanna Czerwińska - pracownik Urzędu Gminy – załącznik do protokołu.

Informacja przyjęta została bez uwag.

Pkt. 3

Informację na temat realizacji wpływu podatków w 2016 roku przedstawiła p. Karolina Foryś – pracownik Urzędu Gminy – załącznik do protokołu.

Informacja przyjęta została bez uwag.

Pkt. 4

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji rozpoczynając dyskusję na temat wprowadzenia reformy oświaty w Gminie Strachówka od 1 września 2017r. przypomniał, iż na posiedzeniu Komisji w dniu 25 stycznia br. ustalono, że dyrektorzy szkół w Strachówce i Rozalinie przygotowują dane odnośnie zatrudnienia nauczycieli w kontekście przedstawionych propozycji Wójta Gminy. Poprosił wobec tego dyrektorów o przedstawienie tych danych, chociaż wie, że w międzyczasie odbyły się jakieś spotkania, na których wypracowano jeszcze inne rozwiązania niż zaprezentowane Komisji.

Małgorzata Leszczyńska - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rozalinie poinformowała, że otrzymała akrobatę Wójta Gminy do zaprezentowania ustaleń, które zapadły podczas spotkania w jej placówce w dniu 6 lutego br. Było to zebranie rodziców przy udziale Sekretarza Gminy i Dyrektora Zespołu Obsługi Szkół oraz później Wójta Gminy Strachówka. Wspólnie wypracowane stanowisko wygląda tak: do Szkoły w Rozalinie uczęszczałyby dzieci do klasy VI, a do klasy VII i VIII do Szkoły w Strachówce.

Krzysztof Jezierski – Sekretarz Gminy wypowiedział się w kwestii prawnej tej koncepcji, a mianowicie nie można podjąć uchwały w zakresie obniżenia stopnia organizacji szkoły do klasy VI, więc formalnie będzie to szkoła z klasami I – VIII, przy czym zgodnie z ustaleniami nie będzie tworzona klasa VII - dzieci z obwodu Rozalina będą uczęszczały do klasy VII w Szkole Podstawowej w Strachówce. Wobec tego nie zachodzi potrzeba podejmowania uchwały kompetencyjnej – o przekształceniu Szkoły Podstawowej w Rozalinie.

Sylwester Ołdak – członek Komisji zapytał Sekretarza Gminy, czy zasięmano opinii na temat możliwości uzyskania dofinansowania na taką szkołę jak w Rozalinie – na tzw. okres przejściowy.

Krzysztof Jezierski – Sekretarz Gminy poinformował, że otrzymaliśmy informację o zmniejszeniu subwencji oświatowej o kwotę 43.000 zł w stosunku do pierwotnej propozycji, tak więc o te dodatkowe środki trudno zabiegać.

Małgorzata Leszczyńska - Dyrektor Szkoły w Rozalinie dodała, że uczestniczyła w spotkaniu z W-ce Minister Edukacji, która zapewniała, że Ministerstwo dołoży wszelkich starań, by utrzymać małe szkoły – szkoła ma być blisko ucznia, w szczególności tego najmłodszego. Zwracał się z prośbą do wójtów, burmistrzów, by małych szkół nie likwidować.

Krzysztof Jezierski – Sekretarz Gminy wypowiedział się w kwestii dofinansowania szkół przez Ministerstwo. Stanowisko Pani Minister trochę mija się z rzeczywistością, bo mówi o zwiększeniu środków na utrzymaniu szkół, a w tym samym czasie dostajemy informację o zmniejszeniu subwencji.

Henryk Szczęsny – Dyrektor SZOEASz. w Strachówce poinformował, że nie mamy jeszcze dokładnych wyliczeń, na podstawie których przyznana została subwencja oświatowa. Zmniejszenie subwencji nie zakłóci funkcjonowania naszych placówek.

Grażyna Kapaon - Dyrektor Zespołu Szkół w Strachówce zapytała, do jakiej szkoły zostaną przypisane dzieci z klasy VII – chodzi jej o te, które uczyły się w Rozalinie.

Krzysztof Jezierski – Sekretarz Gminy poinformował, że tę kwestię regulują przepisy wprowadzające – art. 10, który mówi, że jeśli w danej szkole nie organizuje się oddziału (w tym przypadku klasy VII), to uczniowie przechodzą do wskazanej przez organ prowadzący szkoły na terenie gminy.

Grażyna Kapaon – Dyrektor Zespołu Szkół w Strachówce zasygnalizowała, że przedstawiona propozycja zmienia sytuację w jej szkole. Od nowego roku szkolnego w placówce będzie o jeden oddział mniej, co wiąże się ze zmniejszeniem liczby godzin – odchodzi 33 godziny czyli prawie 2 etaty nauczycielskie. Obawia się, że w roku następnym liczba oddziałów również może ulec zmniejszeniu.

Henryk Szczęsny – Dyrektor SZOEASz przedstawił projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, w tym granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Strachówka – załącznik do protokołu. Taka uchwała musi być podjęta w terminie do 31 marca 2017r.

P. Sokulska – przedstawiciel rodziców dzieci z obwodu Szkoły w Rozalinie podziękowała za przychylenie się do propozycji Pani Minister, by pozostawić szkołę blisko uczniów.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji przedstawił przebieg prac odnośnie wprowadzenia reformy w naszej gminie ponieważ przy tego typu zmianach zawsze narasta wiele niedomówień. Komisja spotkała się w styczniu br, na której przedstawione zostały propozycje zmian. Propozycje mają zawsze jakieś konsekwencje więc poprosił dyrektorów szkół, by przygotowali pewne dane obrazujące te konsekwencje i jak się do nich odnoszą. Jeśli ktoś usłyszał, że decyzja już zapadła to został wprowadzony w błąd. Przykro mu, że nie ma takiego zaufania.

Grażyna Kapaon – Dyrektor Zespołu szkół w Strachówce życzy sobie, aby ważne decyzje, ważne tematy w zakresie edukacji naszych dzieci nie zaskakiwały dyrektorów szkół i nauczycieli, co wielokrotnie podkreślała. Zanim jakieś pomysły zostaną poddane pod dyskusję powinny być wcześniej skonsultowane, omówione ze środowiskiem nauczycielskim, a przede wszystkim z dyrektorami. Niedobrze jest kiedy stawia się to środowisko w takiej sytuacji, jak to właśnie miało na styczniowym posiedzeniu. W konsekwencji żadna z trzech przedstawionych propozycji nie będzie realizowana, bo wprowadza się rozwiązanie czwarte. Wszystko powinno być oparte na faktach, a nie na przypuszczeniach, domysłach, czy niesprawdzonych informacjach. Punktem wyjściowym jest wspólna rozmowa, unikniemy wtedy emocji i niedomówień.

Krzysztof Jezierski – Sekretarz Gminy wyjaśnił, że obecną sytuację związaną z wprowadzeniem reformy oświaty można nazwać niekomfortową, ponieważ weszła w życie 20 stycznia 2017r, a

niektóre uchwały, jak np. obniżenie stopnia organizacji szkoły należy podjąć do końca lutego 2017r. Tak więc należało przygotować pewne rozwiązania, warianty, by nad czymś pracować. Jeśli wypracowano kompromisowe rozwiązanie to trzeba się tylko cieszyć.

W dalszej części dyskusji poruszono temat informowania dyrektorów szkół o różnych szkoleniach, spotkaniach, - chociażby takich jak np. w Tłuszczu z Panią W-ce Minister.

Pkt. 5

Sprawy bieżące:

- jest zgoda Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na rozbiórkę i odbudowę starego budynku Urzędu Gminy, w rejestrze zabytków widnieje jako stara owczarnia. Przygotowywana jest dokumentacja w celu złożenia wniosku o dofinansowanie oraz koncepcja wyglądu tego budynku - musi być przy tym zachowana jego bryła. Przygotowano cztery warianty, z których konserwator wybierze jeden najbardziej jego zdaniem odpowiedni. Jeśli wszystko się uda, bo budynek zostanie pobudowany od podstaw. To, co zostało nie nadaje się do remontu, co potwierdziły wykonane ekspertyzy. Wobec tego bezsensownym wydaje się wydawanie 15.000 zł na zabezpieczenie dachu. W międzyczasie został ogłoszony konkurs urbanistyczno - architektoniczny na zaprojektowanie wnętrza budynku, otoczenia, a nawet całej ulicy Norwida, przy której budynek jest usytuowany. Jest to spójne z programem rewitalizacji, o ile program zostanie pozytywnie zaopiniowany przez Marszałka. Nagroda za najlepszy projekt – 3.000 zł.

Sylwester Ołdak – członek Komisji zasygnalizował że w planach tych należałoby uwzględnić zadanie na kapliczce, która znajduje się blisko tego budynku;

Krzysztof Jezierski – Sekretarz Gminy sądzi, że architekci uwzględnią także kapliczkę przy planowaniu całego otoczenia. Przypomniał, że podpisana została umowa na termomodernizację budynku Urzędu Gminy, co także powinno także współgrać ze sobą, bo powstanie jakby kompleks dużych obiektów usytuowanych blisko siebie. W dalszym ciągu będziemy walczyć o wyższe odszkodowanie za spalony budynek, tym bardziej, że wiemy już, iż nie nadaje się do remontu. Firma ubezpieczeniowa wypłaciła dotychczas ponad 190.000 zł. Jeśli uda się zrealizować nasze plany i zamierzenia to znacznie poprawi się wizerunek centrum Strachówki, Urzędu Gminy. Być może uda się wygospodarować dodatkowe miejsca parkingowe za odbudowanym budynkiem

- odśnieżenie dróg – nie było zgłoszeń, jeśli pojawią się sygnały, że jakaś droga jest nieprzejezdna to wtedy będzie zlecenie na odśnieżanie;

Grażyna Kapaon – Dyrektor Zespołu Szkół w Strachówce zaprosiła na konferencję do pałacu w Chrzęsnem w dniu 2 marca 2017r. na temat współczesnego czytania Norwida.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodniczący Komisji

Sebastian Radzio